
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 14 giugno 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 14 giugno 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 216 del 17 maggio 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO - Approvazione del 
bando e del disciplinare di gara relativi alla procedura aperta per la realizzazione dell’indagine 
“PASCOLI DI PROPRIETA’ PUBBLICA E BOSCHI ABBANDONATI - rilevazione a scala regionale” in 
attuazione DGR n. 639 del 30/4/2004 (con allegati). 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

• con DGR n.4886 del 12.10.01 è stato approvato il documento “Ristrutturazione del sistema delle 
statistiche agricole nazionali e regionali” - Indagini statistiche da realizzarsi in Campania” - costituito da 
n. 7 schede progettuali relative a indagini statistiche da realizzarsi d’intesa. tra il Settore Analisi, 
Progettazione, e Gestione dei Sistemi Informativi, della Ricerca Scientifica e il Settore SIRCA 
dell’Assessorato all’Agricoltura; 

• tra le schede progettuali di cui alla DGR n.4886/01 è compresa la scheda n. 7 relativa all’indagine: 
“Pascoli di proprietà pubblica e boschi abbandonati”; 

• che con DGR 639 del 30/04/2004 ad oggetto Programma Interregionale “Ristrutturazione del sistema 
delle statistiche agricole nazionali e regionali” - Autorizzazione procedura di evidenza pubblica per 
l’affidamento dell’indagine a scala regionale “Pascoli di proprietà pubblica e boschi abbandonati” (con 
allegato) si è provveduto, tra l’altro, a: 

• “autorizzare una procedura aperta, ai sensi dell’art. 6 del D.Lvo. n. 157/95 con il criterio di 
aggiudicazione previsto dall’art. 23 lettera b) (offerta economicamente più vantaggiosa) per la 
realizzazione dell’indagine a scala regionale sui pascoli di proprietà pubblica e boschi abbandonati; 

• approvare il capitolato d’oneri; 

• ad incaricare il Settore SIRCA a predisporre ed approvare il bando e il disciplinare di gara; 

• ad incaricare il Settore Provveditorato ed Economato a provvedere con la massima urgenza 
all’espletamento delle procedure per l’avvio della gara, attraverso:  

• la pubblicazione integrale, una volta approvato a parte del Dirigente SeSIRCA, del bando sul BURC e 
sulla GUCE e per estratto: su due quotidiani a diffusione nazionale (La Repubblica, Il Sole 24 Ore) su un 
quotidiano a diffusione regionale (il Mattino) e sulla GURI;  

• la pubblicazione integrale, una volta approvato da parte del Dirigente SeSIRCA, del Disciplinare di 
gara sul BURC e per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale (La Repubblica, Il Sole 24 Ore) e su 
un quotidiano a diffusione regionale (il Mattino) e sulla GURI; 

• la diffusione del Bando di gara, del Capitolato d’oneri e del disciplinare di gara tramite il sito 
internet della Regione Campania; 

CONSIDERATO pertanto che si rende necessario procedere al l’approvazione: 

• del bando di gara relativo all’affidamento dell’indagine “Pascoli di proprietà pubblica e boschi 
abbandonati rilevazione a scala regionale” allegato al presente Decreto di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale costituito complessivamente da nove pagine; 

• del disciplinare di gara relativo all’affidamento dell’indagine “Pascoli di proprietà pubblica e boschi 
abbandonati rilevazione a scala regionale” allegato al presente Decreto di cui costituisce parte integrante 
e sostanziale costituito complessivamente da undici pagine; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione del bando e del disciplinare di gara allegati 
al presente Decreto; 

VISTA la DGR n. 3466 del 3.6.2000 ad oggetto “Attribuzione di funzioni ai dirigenti della Giunta 
Regionale” e successivo DRD 57/01 del Coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario; 

 

 

 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 14 giugno 2004 2 / 2 

DECRETA 

per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente riportati nel 

presente dispositivo 

• di approvare: 

• il bando di gara relativo all’affidamento dell’indagine “Pascoli di proprietà pubblica e boschi 
abbandonati rilevazione a scala regionale”, costituito complessivamente da nove pagine, allegato al 
presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

• il disciplinare di gara relativo ali affidamento dell’indagine “Pascoli di proprietà pubblica e boschi 
abbandonati rilevazione a scala regionale”, costituito complessivamente da undici pagine, allegato al 
presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

• di inviare il presente Decreto:  

- al sig. Assessore all’Agricoltura; 

- al Sig. Assessore alla Ricerca Scientifica; 

- al Settore Analisi, Progettazione e Gestione Sistemi Informativi dell’AGC Ricerca Scientifica, 
Statistica e Sistemi Informativi e Informatica - Servizio statistica; 

- al Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC Demanio e Patrimonio; 

- al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale; 

- al Servizio 04 “Registrazione atti Monocratici - Archiviazione decreti Dirigenziali” dell’AGC 02. 

17 maggio 2004 

Bianco 
 


